
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal FLuminense

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00004/2022 (SRP)

 
Às 17:35 horas do dia 16 de março de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOAO PAULO MARQUES MORAES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23069150068202263, Pregão nº 00004/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Carne Bovina In Natura
Descrição Complementar: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Maminha Da Alcatra , Estado De Conservação:
Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 47,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SOLAMARIS DO RIO FORNECEDORA DE FRUTAS E LEGUMES LTDA , pelo melhor lance de R$
37,9000 e a quantidade de 18.000 Quilograma .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2022
17:34:26 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOLAMARIS DO RIO
FORNECEDORA DE FRUTAS E LEGUMES LTDA, CNPJ/CPF: 40.326.381/0001-18,

Melhor lance: R$ 37,9000

Homologado 16/03/2022
17:35:35

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 2
Descrição: Carne Processada
Descrição Complementar: Carne Processada Variedade: Almôndegas , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo:
Bovino , Sabor: Temperado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22.500 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 23,1300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,30
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 17,8900 e a quantidade de
22.500 Quilograma .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2022
17:34:28 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMAX COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 74.116.898/0001-02, Melhor lance: R$

17,8900

Homologado 16/03/2022
17:35:46

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 



Item: 3
Descrição: Carne bovina in natura
Descrição Complementar: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Estado De Conservação: Resfriado(A) ,
Apresentação: Peça Inteira
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25.650 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 41,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: REAL CARNES INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES LTDA , pelo melhor lance de R$ 36,2900 e a
quantidade de 25.650 Quilograma .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2022
17:34:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REAL CARNES INDUSTRIA E
COMERCIO DE CARNES LTDA, CNPJ/CPF: 10.436.655/0001-60, Melhor lance:

R$ 36,2900

Homologado 16/03/2022
17:35:56

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 4
Descrição: Carne Bovina In Natura
Descrição Complementar: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Contrafilé , Processamento: Sem Capa De Gordura ,
Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Peça Inteira
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.400 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 50,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COMERCIAL DELLA COSTA 110 LTDA , pelo melhor lance de R$ 42,3900 e a quantidade de 5.400
Quilograma .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2022
17:34:30 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL DELLA COSTA

110 LTDA, CNPJ/CPF: 04.325.483/0001-55, Melhor lance: R$ 42,3900

Homologado 16/03/2022
17:36:07

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 5
Descrição: Carne De Ave In Natura
Descrição Complementar: Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Processamento: Sem Pele, Sem
Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14.220 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 20,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,30
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SOLAMARIS DO RIO FORNECEDORA DE FRUTAS E LEGUMES LTDA , pelo melhor lance de R$
13,7000 e a quantidade de 14.220 Quilograma .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2022
17:34:32 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOLAMARIS DO RIO
FORNECEDORA DE FRUTAS E LEGUMES LTDA, CNPJ/CPF: 40.326.381/0001-18,

Melhor lance: R$ 13,7000

Homologado 16/03/2022
17:36:20

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 



Item: 6
Descrição: Carne De Ave In Natura
Descrição Complementar: Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Filé De Peito , Processamento: Sem Pele, Sem Osso ,
Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Fatiado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 55.440 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 26,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,30
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BRF S.A. , pelo melhor lance de R$ 14,0800 e a quantidade de 55.440 Quilograma .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2022
17:34:33 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRF S.A., CNPJ/CPF:

01.838.723/0001-27, Melhor lance: R$ 14,0800

Homologado 16/03/2022
17:36:30

JOAO PAULO
MARQUES MORAES

 
Item: 7
Descrição: Carne Processada
Descrição Complementar: Carne Processada Tipo Preparação: Pré Cozido, Empanado , Variedade: Steak , Estado De
Conservação: Congelado(A) , Tipo: Frango , Sabor: Temperado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25.650 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 26,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,30
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FORCA UNIDA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$
23,6900 e a quantidade de 25.650 Quilograma .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2022
17:34:35 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORCA UNIDA COMERCIO DE
ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 13.024.866/0001-84, Melhor

lance: R$ 23,6900

Homologado 16/03/2022
17:36:39

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 8
Descrição: Peixe In Natura
Descrição Complementar: Peixe In Natura Tipo Corte: Filé , Variedade: Linguado , Estado De Conservação:
Congelado(A) , Apresentação: Sem Pele
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13.850 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 44,5700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HORTO CENTRAL MARATAIZES LTDA , pelo melhor lance de R$ 41,4000 e a quantidade de 13.850
Quilograma .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2022
17:34:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HORTO CENTRAL
MARATAIZES LTDA, CNPJ/CPF: 39.818.737/0001-51, Melhor lance: R$

41,4000

Homologado 16/03/2022
17:36:48

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 9
Descrição: Carne suína in natura



Descrição Complementar: Carne Suína In Natura Tipo Corte: Filé Mingnon , Estado De Conservação: Congelado(A) ,
Apresentação: Peça Inteira
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22.950 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 26,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,30
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BRF S.A. , pelo melhor lance de R$ 15,0000 e a quantidade de 22.950 Quilograma .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2022
17:34:38 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRF S.A., CNPJ/CPF:

01.838.723/0001-27, Melhor lance: R$ 15,0000

Homologado 16/03/2022
17:36:57

JOAO PAULO
MARQUES MORAES

 
Item: 10
Descrição: Carne Bovina In Natura
Descrição Complementar: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Lagarto , Estado De Conservação: Resfriado(A) ,
Apresentação: Peça Inteira
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 34.200 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 38,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,30
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SOLAMARIS DO RIO FORNECEDORA DE FRUTAS E LEGUMES LTDA , pelo melhor lance de R$
31,1000 e a quantidade de 34.200 Quilograma .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2022
17:34:39 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOLAMARIS DO RIO
FORNECEDORA DE FRUTAS E LEGUMES LTDA, CNPJ/CPF: 40.326.381/0001-18,

Melhor lance: R$ 31,1000

Homologado 16/03/2022
17:37:05

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 11
Descrição: Embutido
Descrição Complementar: Embutido Tipo Preparação: Defumada , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo:
Linguiça Calabresa , Tamanho: Fina
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14.850 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 20,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,30
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: REAL CARNES INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES LTDA , pelo melhor lance de R$ 12,2000 e a
quantidade de 14.850 Quilograma .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2022
17:34:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REAL CARNES INDUSTRIA E
COMERCIO DE CARNES LTDA, CNPJ/CPF: 10.436.655/0001-60, Melhor lance:

R$ 12,2000

Homologado 16/03/2022
17:37:16

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 12
Descrição: Carne Suína In Natura
Descrição Complementar: Carne Suína In Natura Tipo Corte: Lombo , Estado De Conservação: Congelado(A) ,
Apresentação: Peça Inteira



Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.450 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 31,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,30
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: OMEGA COMERCIO, SERVICO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LT , pelo melhor lance de R$
16,6900 e a quantidade de 8.450 Quilograma .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2022
17:34:42 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OMEGA COMERCIO, SERVICO
E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LT, CNPJ/CPF: 29.516.334/0001-02, Melhor

lance: R$ 16,6900

Homologado 16/03/2022
17:37:25

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 13
Descrição: Carne Bovina In Natura
Descrição Complementar: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho , Estado De Conservação: Congelado(A) ,
Apresentação: Peça Inteira
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 34.920 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 40,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SOLAMARIS DO RIO FORNECEDORA DE FRUTAS E LEGUMES LTDA , pelo melhor lance de R$
34,0000 e a quantidade de 34.920 Quilograma .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2022
17:34:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOLAMARIS DO RIO
FORNECEDORA DE FRUTAS E LEGUMES LTDA, CNPJ/CPF: 40.326.381/0001-18,

Melhor lance: R$ 34,0000

Homologado 16/03/2022
17:37:34

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 14
Descrição: Carne De Ave In Natura
Descrição Complementar: Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Filezinho (Sassami) , Processamento: Sem Pele, Sem
Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 34.560 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 23,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,30
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BRF S.A. , pelo melhor lance de R$ 13,7000 e a quantidade de 34.560 Quilograma .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2022
17:34:45 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRF S.A., CNPJ/CPF:

01.838.723/0001-27, Melhor lance: R$ 13,7000

Homologado 16/03/2022
17:37:44

JOAO PAULO
MARQUES MORAES

 
Item: 15
Descrição: Carne De Ave In Natura
Descrição Complementar: Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Sobrecoxa , Processamento: Com Pele, Com Osso ,
Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.600 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 18,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,30
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HORTO CENTRAL MARATAIZES LTDA , pelo melhor lance de R$ 14,3000 e a quantidade de 12.600
Quilograma .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2022
17:34:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HORTO CENTRAL
MARATAIZES LTDA, CNPJ/CPF: 39.818.737/0001-51, Melhor lance: R$

14,3000

Homologado 16/03/2022
17:37:54

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

Fim do documento


